[image: image1.wmf]

Решение
29.12.2021 г.                                                                                                                     № 271-VI

О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Северо-
Байкальский район» и назначении публичных
слушаний по нему
В соответствии с  изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Северо-Байкальский район», в целях приведения Устава муниципального образования «Северо-Байкальский район» в соответствие с действующим законодательством и публичного обсуждения проекта решения «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район», Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район», принятый решением от 13.02.2020 № 62-VI (в редакции решений Совета депутатов от 11.02.2021 № 164-VI, от 18.11.2021 № 239-VI), проект следующих изменений и дополнений:

1.1.  часть 5 статьи 31 «Статус депутата Совета депутатов, главы Северо-Байкальского района» изложить в следующей редакции:

«5. Глава Северо-Байкальского района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Народного Хурала Республики Бурятия, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Бурятия, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Северо-Байкальского района не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета депутатов Северо-Байкальского районная, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»;

1.2. статью 36 «Ревизионная комиссия Северо-Байкальского района» изложить в следующей редакции:

«Статья 36. Ревизионная комиссия Северо-Байкальского района

1. Ревизионная комиссия является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуемым Советом депутатов и подотчетным ему.

2. Ревизионная комиссия формируется в целях контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

3. Ревизионная комиссия состоит из председателя и аппарата (инспектора). Должность председателя Ревизионной комиссии отнесена к муниципальной должности решением Совета депутатов.

4. Срок полномочий председателя  Ревизионной комиссии составляет 6 лет.

5. Положение Ревизионной комиссии утверждается Советом депутатов.

6. Ревизионная комиссия обладает правами юридического лица.

7. Финансовое обеспечение деятельности Ревизионной комиссии предусматривается в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в отношении которых Ревизионная комиссия вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, их должностные лица обязаны представлять в Ревизионную комиссию по ее запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

9. Результаты проверок, осуществляемые Ревизионной комиссией, подлежат опубликованию.

10. Ревизионная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законодательством, настоящим уставом и соответствующим Положением о Ревизионной комиссии.».

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О проекте внесения изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район».
3. Установить проведение публичных слушаний 24 января 2021 года в 15.00 часов по адресу: п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125.
Прямая трансляция публичных слушаний будет осуществляться в формате программного обеспечения ZOOM.

Для подключения к теме публичных слушаний необходимо пройти по ссылке
https://us02web.zoom.us/j/6328380650?pwd=clc4S1FOVXZjOFIzcGl1TWpmd1JpUT09
Идентификатор конференции: 632 838 0650. Код доступа: 123456

4. Установить срок для подачи письменных предложений по проекту решения «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район» с 30 декабря 2021 года  по 20 января (включительно) 2022 года.
5. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение 1).
6. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «О проекте внесения изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                             Н.Н. Малахова

_____________________________________

Проект представлен СД МО «Северо-Байкальский район»

( 47-940
  Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

от 29.12.2021 № 271-VI
Состав

комиссии по проведению  публичных слушаний

по проекту решения «О проекте внесения изменений  и дополнений
в Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район»
1. Малахова Н.Н. – председатель Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район», председатель комиссии

2. Рассудова О.С. – начальник организационного отдела Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район», секретарь комиссии
3. Сенюшкина Н.В. – заместитель Руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по социальным вопросам

4. Комиссарова Т.В. – председатель Ревизионной комиссии  муниципального образования «Северо-Байкальский район»

5. Анисович Н.А. – начальник организационно-правового управления администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район»

6. Горбачева Ж.В. – помощник Главы муниципального образования «Северо-Байкальский район» по правовым вопросам

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство членов комиссии. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов участвующих в заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

от 29.12.2021 № 271-VI
Порядок

учета предложений по проекту решения «О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район»

и участия граждан в его обсуждении

1. Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» «О проекте внесения  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район» (далее – проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения данного вопроса на сессии Совета депутатов
2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район» и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта путем внесения предложений к указанному проекту.  Предложения принимаются и регистрируются Советом депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» по адресу: 671710, п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, каб. № 44, с понедельника по четверг с 08 ч. 30 мин. до 16  ч. 30 мин., в пятницу с 08 ч. 30 мин. до 11 ч. 30 мин., а также могут быть направлены по  электронному адресу sovetsbr@mail.ru.

3. Предложения принимаются с 30 декабря 2021 года по 20 января (включительно) 2022 года. Предложения по проекту решения вносятся в письменной форме. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

4. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и республиканскому законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава муниципального образования «Северо-Байкальский район», обеспечивать однозначное толкование положений проекта и Устава муниципального образования «Северо-Байкальский район».
5. Регистрация участников заканчивается за 10 минут до установленного времени начала заседания публичных слушаний.

6. В итоговом документе отражаются все поступившие в письменном виде предложения, за исключением предложений, снятых (отозванных) автором. Участники публичных слушаний имеют право вносить устные предложения. Устные предложения, а также письменные предложения, поступившие после установленного срока их приема, могут быть включены в итоговый документ публичных слушаний по решению комиссии по проведению публичных слушаний.
                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия  VI созыва

  XXXI сессия

_1381314709.unknown